
OBSAH

M ilos lav  Brtník - autor  5

Úvodem  l - I V

Z našeho Horáčka  6

Písně z Telčska a Dač icka  11

Ach, já mysliveček nešťastný 13
A já vždycky 14
Alou, páni muzikanti 15

Buďme, hoši, jen veselý 16

Kudrnatou, tu já mám nejradši 42
Ku Praze je stežka 1 43
Ku Praze je stežka 2 44

Loučení, loučení 1 45
Loučení, loučení 2 46

Můj táta je velkej pán 47

Nebudou víc ty časy 48
Není zelí jako zelí 49
Neviděli ste tu naše žínky 50

Co sem řekl, to udělám 17
Co sem se k vám nachodil 18
Co se to tam blejská 19

Červená, modrá fiala 20
Čt je děvče 21
Čř to pachole 22

Devět kači c 23
Dyž sem já šel večer od vás 24
Dyž sem si ručinky 25

Honzíčku můj 1 26
Honzíčku můj 2 27
Honza můj, vozí hnůj 28
Hop, hej, byla sem 29

Chodíval к nám chodíval 1 30
Chodíval к nám chodíval 2 31

Pan Buzek si ženu chválí 51
Páni muzikanti, vemte inštrmenty 1 52
Páni muzikanti, vemte inštrmenty 2 53
Pantáto a panímámo 54
Plakala, želela 55
Pod Dunící je louka zelená 56
Pod našim oknem kalina 57
Podte sem, ditata 58
Pochválen bud Ježíš Kristus 59
Pročpak se, mládenci, neženíte 60
Proto sem si kacabajku koupila 61
Před naším domem 62

Radujte se, ptáčátka 63
Ráno, raníčko 64
Rosa spadla, tráva zvadla 65
Rozluč se, Mařenko, s rodičema 66

Jak se ta travička 32
Já mám trakač novej 33
Jak se ten měsíček 34
Jedenáct panen usnulo 35
Ještě dnes 36

Kdyby mně tak bylo 1 37
Kdyby mně tak bylo 2 38
Když má sedlák po žních 39
Když sem šel cestičkou 40
Když sem šel jednou 41

Řekni Tondo, řekni Mance 67
Řezanka 68

Sedlák vorá podle meze 69
Sedlák z lesa jede 70
Slouha ty, slouha já 71
Sloužil sem u sedláka 72
Skákala bába, fixum, fidrum 73
Stojí borověnka 74
Stojí hruška v širém poli 1 75



Stojí hruška v širém poli 2 76

Šla má milá na jahody 77
Šla Marjánka ke hrobu 78
Šel jest přednosta 79

Támhle je hájek 80
Ten Bambulů jurista 81
Ten kdo se chce oženiti 82
Ten telecký rynk 83

U Borovný v kupách jetel 84
Už já více přes Domašín 85
Už mou milou 86

Včera zvečera luna svítila 87
Vorá sedlák podle meze 88
Vstávej, má milá 89

Zabil sem srnce, jelena 90
Za dolinou stojí hora vysoká 91
Za horama, za dolama 92

Jihlavsko w - 95

Ach, teče voda za vodo -  svatební 97
Ani vy to sobě, rodičové moji 98
A v Jihlavě je pěknej dům 99
Až pudu od m ilý 100

Bednáři, bednáři 101
Beranovská chaso, nebojte se nouze 102
Bramborová polívka 103
Bylo to máje měsíce 104

Co se to tam blejská 1 105
Co se to tam blejská 2 106

Červená růžičko 107
Čí je to domeček 108

Daleko široko 109
Darmo se trápíš 110
Dej si, synku, dobrý pozor

jvš

Eště já se podívám

111

112

Glo, glo, glo 113

Hajhá husy popelavé 114
Hajej, můj andílku 115
Holka rozmilá, proč si nechtěla 116
Husar má koníčka 1 117
Husar má koníčka 2 118

Chaso selská 119

já, já, já celá ztrápená 120
Já mám pole samej kámen 121
Já sem malý mysliveček 122
Já sem ještě chudobné děvče 123
Já sem ze Studnic 124
Já sem se voženi! 125
Jel sedlák vorati 126
Jeníčku hezký 127
Jen si mě, má milá, všimni 128
Jetelinka v lese 129
Jetelinka drobná 130

Kam ty jedeš 131
Kde je várek 132
Kdo pije, piju já 133
Kdyby to můj táta věděl 1 34
Kdybych věděl, má Aničko 135
Když se první švec narodil 1 36
Když sem já s koníčky vláčil 137
Když sme se tak sešli 138
Když ste hráli 139
Kořalinka psinka 140

Letěla husička 141

Má drahá matičko 142
Má milá je za městem 143
Marně, synku 144
Můj zlatý Pepíček 145
M y kozlovský formani 146
M y sme lápci 147
My sme ty mládenci marnotratný 148

Nad potokem je vršíček 149
Nad potůčkem švitorným 150
Na našem dvoře je pěknej doubeček 151 
Na naší zahrádce 152
Napí še, synečku 153



Naše máma dycky říká 1 154
Naše máma dycky říká 2 155
Nebyla Eliška pyšná 156
Nebyla sem doma 157
Nedbám, nedbám 158
Nestůjte, mládenci 159
Některá panenka 160

Okolo Beranova teče voda 161
Ó, skleničko skleněná 162
Okolo Jihlavy 163
Oženil se Hejbalíček 164

Pod doubravou v černým lese 165
Pod našejma okny 166
Pod našejma okny roste vosika 167
Poslechněte, lidé m ilí 168
Před našim, za našim 169
Přes Beranov je mosteček 1 70
Přes Moravu letí malý ptáček 171
Přijd, Jeníčku, к nám 1 72
Pudu do světa 173

Ráda bych zpívala 1 74
Radujme se, mladý ženy 1 75
Ráno, raníčko 176

Sedí vrabec na kostele 1 77
Sedlák seče na louce 1 78
Slouha spí, nic neví 179
Sloužila panna 180
Sluníčko za hory zašlo 181
Stála basa u primasa 182
Stojí borověnka borová 183
Stojí zahrádečka 184
Studnickej pan falář 185

Šel dědeček do kopečka 186
Šly panenky silnicí 187

Ta jihlavská brána 188
Támhle je háječek 189
Tam pod rybným 190
Tancovali dva malí 191
Ta studnická fara 192
Teče voda, teče 193
Teče vodička 194
Tluču, tluču, otevřete 195

Truc na truc někomu 196

Už sem si Jeníčka zavinula ^ 197
Včera mně sluníčko svítilo " 198
V kozlovské hospodě 199
Vlk mi radu dal 200
Všeci hospodáři 201
Všici hospodáři 202
Vzhůru, páni muzikanti 203

Zpíval bych já, neumím v
Znám já jeden háječek V

204
205

Žába pod vodou 206
Žádnej neví, neuvěří 207
Žádnej, žádej neví 208
—w S V  S/ S v  I • 1 УZizen, zizen veliká 209

Povídání o skřipkách
a skřípácích 211

Skřípácké melodie 219

К požehnání 1 221
К požehnání 2 222
Svatební pochod 223
Selský pochod 1 224
Selský pochod 2 225
Selský pochod 3 226
Selský pochod 4 227
Selský pochod 5 228
Beranovský pochod 229
Skřípácký tuš 230
Marš 1 231
Marš 2 232
Marš 3 233
Beranovský brnkavý tuš 234
Další skřípácké melodie 235
Beranovský valčík 1 236
Beranovský valčík 2 237
Beranovský valčík 3 238
Beranovský lendler 1 239
Beranovský lendler 2 240
Beranovský lendler 3 241
Beranovský lendler 4 242
Beranovský lendler 5 243
Polka hájek 244
Beranovský třasák 245



Beranovská polka 246
Galop polka 247
Polka pleskavá 248
Havrdova beranovská polka 249
Polka - husarská 250
Beranovská hačó 251

Třebíčsko 253

Ach, ty dcero, dcero má 255
Ach, což je to těžká věc 256

Byli jednou tři Židi 257

Celý týden chleba pekla 258
Co to znamená medie nového 259

Číměřcí mládenci 260
Čí to pachole po vsi chodí 261

Jakubovský kostelíček 262
Jakživa sem nevidela 263
Já mám holku pokojnou 1 264
Já mám holku pokojnou 2 —̂  265
Já sem kramářka 266
Já sem kupců syn 267
Jeden, dva, tři 268
Jedličko, jedloví 269

Má-li se zalíbit Honza Ance 270
Martinek je hezké 271
Matičko nebeská 272
Mázku, mázku 273
Myslivec si vykračuje 274

Na brněnský silnici 275
Na hoře Táboře ^  276
Nanynka mlynářdVa 277
Na prahu stála 278

O, já tenkrát 279
Okolo Číměře 280

Pod dubem, za dubem, sedí Pepina 281 
Postavím jusza vrata 282
Pošlite pro Jubla 283

Prodala selka krávu jalovou 284

Ráda přadu, ráda len 285

Pelhřimovsko 287

Až já pudu odtad 289

Co dělá, jak se má 290
Co sem se nachodil 291
Co sem já posekal ovsa 292

Čert aby vzal muzikanty 293

Hradčanské hodiny 294

Já mám koníčky 295
Já sem kováře syn 296
Já sem synek svobodný 297
Jede forman s kopce 298
Jeníčku můj 299

Kam ste se poděly časy 300
Kdo hodně pije 301
Kdyby byly Kojčice 302
Kdybys měla, má panenko, tolary 303 
Když já přijdu domů 304
Když já přijdu do hospody 305
Když sem já šel od Ančičky 306
Když sem já šel cestou ouzkou 307
Když sem já šel z pelhřimovské 
hospody 308
Když sem nebyl doma 309

Muzikanti všiví 310

Na hoře v Táboře 311
Na našem sádečku 312
Na naší zahrádce 313
Na šafářů dvoreček 314
Nesmí sobě žádnej voják 315

Okolo rybníka 316

Panímámo zlatá 317
Pod našima okny 318
Po silnici jedou vozy 319

- 3 5 4 -



Proč se ten  m ěs íče k 3 2 0
P ro to  sem  к vám 321
P ro to  sem  se v d á v a la 322

Seděla m á m ilá 323

Šla m á  m ilá  přes ú d o lí 3 2 4

T eče  v o d a , v o d ič k a 325

T ř ik rá t sem  obeše l 32 6

U ž  je  ten  m o s te če k 32 7

U ž  m ě ten  ov íse k 32 8

V  n e d ě li o d p o le d n e 329

V o já k  p ř i jd e  d o  h o s tin c e 3 3 0

V  te j s k le n ič c e  m á lo  p iv a 331

V y  v la sy  č e rn ý 332

V z k a z u jo u  vá m  d o b re j v e č ír 333

Ž a la  trá vu  m á p a n e n ka 33 4

Poličsko 337

A  já  v íc e  po  P o lič c e 33 9
•=4

Č ervená , m o d rá  fia la 3 4 0

Je te lin ko  v  lese 341

Kdes h o lu b ič k o  líta la 342

K d yž  sem  je d n o u  šel 343

K d yž  sem  šla na trá v u  bosa 34 4

4
M á  A n č a  m ilá 345

N e b y l sem  ro k  d o m a 3 4 6

P a n ím á m o , c o p a k  to  d ě lá te 34 7

Š lo d ě v č á tk o  na s tla n í 3 4 8

T y  bys te rský  z v o n y 34 9

Z im a  je , z im a  je 3 5 0


